
  

 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Brzozowie za rok 2009 oraz wykaz potrzeb z zakresu pomocy społecznej  

 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Brzozowie to instytucja, która realizuje 

zadania powiatu z zakresu pomocy społecznej przewidziane w ustawie o pomocy społecznej, 
jak również w ustawie o rehabilitacji społecznej i zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.  

Instytucja ta została powołana Uchwałą Rady Powiatu z dnia 25.03.1999  Nr 
VI/12/99. 
PCPR realizuje zadania w zakresie : 
- rehabilitacji społecznej, 
- rehabilitacji zawodowej, 
- organizowania opieki dzieci w rodzinach zastępczych, 
- organizowania opieki w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, 
- organizowania opieki i zapewnianie usług w określonych standardach w domach pomocy 

społecznej. 
 

Ściśle powiązany z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie choć merytorycznie 
niezależny, funkcjonuje również w naszym powiecie Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności, który realizuje zadania z zakresu administracji państwowej dotyczące 
orzekania o niepełnosprawności.  
 Na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej powiat brzozowski 
otrzymał środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 
1762 566,00 zł, które umożliwiły udzielenie pomocy 900 osobom niepełnoprawnym z terenu 
powiatu brzozowskiego. Zostały wykorzystane blisko w 100%.  

1. TURNUSY REHABILITACYJNE  
 

 Z dofinansowania do turnusów rehabilitacyjnych skorzystało 75 osób, z czego 58 to 
osoby niepełnosprawne o różnym stopniu niepełnosprawności, oraz 17 opiekunów osób 
niepełnosprawnych.  

Kwoty dofinansowania dla poszczególnych uczestników w zależności od stopnia 
niepełnosprawności wynosiła: 802,00 zł – znaczny stopień niepełnosprawności, 742,00 zł – 
umiarkowany stopień niepełnosprawności, 683,00 zł – lekki stopień niepełnosprawności.  
Dopłata do opiekuna wynosiła 534,00 zł.  
Wypłacona kwota dofinansowania do turnusów rehabilitacyjnych wyniosła            48 438,48 
zł.  
 

2. DOFINANSOWANIE ZAOPATRZENIA W SPRZ ĘT REHABILITACYJNY, 
PRZEDMIOTY ORTOPEDYCZNE I ŚRODKI POMOCNICZE  

 

Z pomocy w zakupie sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych i 
środków pomocniczych w 2009 roku skorzystało 210 osób na ogólną kwotę 186 791,00 zł.  



Znaczna część wydatków przeznaczona była na dofinansowanie aparatów słuchowych, 
protez, butów i wkładek ortopedycznych, a w zakresie środków pomocniczych – 
pieluchomajtek i materacy przeciwodleżynowych. 

  
3. WARSZTATY TERAPII ZAJ ĘCIOWEJ  

 
Na terenie powiatu brzozowskiego działają 2 warsztaty terapii zajęciowej o łącznej 

liczbie uczestników 75;  
- Warsztaty Terapii Zajęciowej w Starej Wsi – 40 uczestników, 
- Warsztaty Terapii Zajęciowej w Haczowie – 35 uczestników. 
Roczny koszt pobytu jednego uczestnika, ustalony przez Zarząd PFRON wynosił 14 796,00 
zł.  
W 2009 r. wydatkowano na bieżącą działalność Warsztatów kwotę                1109 700,00 zł z 
PFRON oraz kwotę 123 300,00 zł z budżetu powiatu.  
 

4. DOFINANSOWANIE   LIKWIDACJI    BARIER ARCHITEKTONIC ZNYCH , 
W  KOMUNIKOWANIU SI Ę I  TECHNICZNYCH  

 
Na wnioski indywidualnych osób niepełnosprawnych udzielono dofinansowania dla 

46 osób. 
Wnioski o dofinansowanie dotyczyły przede wszystkim barier architektonicznych (20 

osób), barier w komunikowaniu się (17 osób) i barier technicznych (9 osób),  
Na likwidację barier wydatkowano  łącznie kwotę 205 425,00 zł. 

 
5. DOFINANSOWANIE SPORTU, KULTURY I REKREACJI DLA  OSÓ B 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH  
  

- kwota dofinansowania                                                               11 215,00 zł 
 

W ramach w/w kwoty dofinansowano m. in. Międzynarodowy Dzień Walki 
z Cukrzycą, wycieczki dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Izdebkach i Bliznem, 5 
lecie ŚDS w Bliznem, oraz imprezy sportowe i turystyczne dla Związku Głuchych.   

 
Ze środków PFRON dofinansowano również zadania z zakresu rehabilitacji 

zawodowej, które realizuje Powiatowy Urząd Pracy.  
W 2009 roki w ramach tych zadań udzielono jednorazowego dofinansowania na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej dla 2 osób niepełnosprawnych na kwotę 66 500,00 zł oraz 
dokonano zwrotu kosztów wyposażenia 4 stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych na 
kwotę 132 000,00 zł.  
 

W 2009 roku powiat brzozowski przystąpił również do realizacji „Programu 
wyrównywania różnic między regionami’ 
W ramach tego programu otrzymaliśmy dofinansowanie ze środków PFRON do zakupu 
2 samochodów przeznaczonych do przewozu osób niepełnosprawnych w kwocie 192 500,00 
zł oraz dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych w zakładach opieki 
zdrowotnej i placówkach oświatowych na łączną kwotę 99 976,43 zł.  

 
OPIEKA NAD DZIECKIEM  
 



 
1. RODZINNY DOM DZIECKA 

W ramach wydatków na RDDz zabezpieczono opiekę i utrzymanie dla                              
8 - ciu   wychowanków  przez  cały  rok,  a  okresowo  tj.w  I i  IV kwartale  dla  9-ciu  
wychowanków. 
Jeden  z  wychowanków,  ze  względów  zdrowotnych  przeniesiony  został  w  m-cu  marcu  
do  placówki  specjalistycznej,  a  od  m-ca  października  przyjęto  1  dziecko  na  okres  
ostatecznych  uregulowań  prawnych  przez  Sąd  Rodzinny;  ostatecznie  dziecko  trafiło  do  
rodziny  zastępczej.   
 
Wychowankowie  pochodzą  z  różnych  powiatów,  a  to: 
z  powiatu  Krosno       1   wychowanek 
       "          Lesko         1   wychowanek 
       "          Sanok         2   wychowanków   
Pozostali  wychowankowie   –  4 osoby  –  to mieszkańcy naszego powiatu. 
 

W przypadku  umieszczenia  dziecka  w placówce opiekuńczo – wychowawczej na 
terenie innego powiatu, powiat właściwy, ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed 
skierowaniem do placówki, ponosi wydatki na jego utrzymanie w wysokości średniego 
miesięcznego kosztu utrzymania dziecka w placówce. 
 

Dlatego też z w/w powiatami zawarto porozumienie, na mocy których powiaty te 
partycypowały w kosztach utrzymania Rodzinnego Domu Dziecka w kwocie ogółem 150 
592, 32 zł – proporcjonalnie do ilości wychowanków –                      średni  miesięczny  
koszt  utrzymania  1  wychowanka  w 2009r.  wynosi   3 137, 34 zł. 
  
         Dla zabezpieczenia funkcjonowania Rodzinnego Domu Dziecka zatrudnione są 3 osoby, 
w tym jedna na etacie pedagogicznym (dyrektor),  1 osoba na etacie wychowawcy    i  1  na  
etacie opiekuna  –   dwoje spośród  8  wychowanków,  to  dzieci  z  orzeczeniem        o  
niepełnosprawności. 
 
 

Na pomoc dla wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych pochodzących 
terenu z naszego powiatu  przeznaczono  kwotę  7 905, 60  zł , w  ramach  której wypłacono 
zasiłki na  kontynuowanie nauki  dla 2 osób .   
 
 
     Niezależnie od powyższych wydatków,. w różnych placówkach opiekuńczo – 
wychowawczych na terenie innych powiatów umieszczonych jest 6-ciu wychowanków  
pochodzących  z  powiatu  Brzozów,  na  utrzymanie których przekazywane były środki 
finansowe, i tak: 
  
Dom Dziecka w Krośnie       
Rodzinny Dom Dziecka w Głowience    
Dom Dziecka w Krakowie    
Dom Dziecka w Łopuszce Małej   
Dom Dziecka w Prałkowcach        
Dom  Dziecka  Jasło 

1  wychowanek 
1  wychowanek 
1  wychowanek 
1  wychowanek 
1  wychowanek 
1  wychowanek   
 



 
 Łączny koszt utrzymania wychowanków w w/w placówkach wyniósł                                           
w   2009r.  168 913, 32  zł. 
 
 

2. RODZINY   ZASTĘPCZE 

 

Zadaniem realizowanym przez PCPR, jest zapewnienie wychowania małoletnim 
dzieciom pozbawionym całkowicie lub częściowo opieki rodzicielskiej w rodzinach 
zastępczych oraz udzielanie pomocy na częściowe pokrycie kosztów utrzymania 
umieszczonych w nich dzieci. 
Rodziny zastępcze funkcjonują w oparciu o ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej oraz rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z dnia 18 października 2004 r.  
w sprawie rodzin zastępczych. 
Na terenie powiatu Brzozów  funkcjonuje 40 rodzin zastępczych, w których przebywa 71 
dzieci.  
        Wśród rodzin zastępczych  przeważają rodziny spokrewnione z dzieckiem – było ich 
30, w których opiekę znalazło 46 dzieci; pozostałe rodziny, to rodziny niespokrewnione  z 
dzieckiem – 10,  które objęły opieką   25 dzieci. 

Wśród rodzin niespokrewnionych – 8 rodzin – objęło opieką  12-cioro dzieci 
pochodzących                  z innych powiatów, tj: 
z  powiatu   Chrzanów         4  dzieci 
        „          Jasło                 1  dziecko 
        „          Jastrzębie         1 dziecko 
        "          Jaworzno          1 dziecko 
        "          Krosno             2 dzieci 
        "          Parczew           1 dziecko 
        „          Sanok              2 dzieci 
           
   Wszystkie rodziny zastępcze otrzymywały pomoc pieniężną na częściowe pokrycie kosztów 
utrzymania – jej wysokość uzależniona jest od wieku dziecka, jego stanu zdrowia czy 
niedostosowania społecznego. 
Podstawą ustalenia wysokości pomocy pieniężnej dla rodzin zastępczych jest (zgodnie z 
ustawą o pomocy społecznej) kwota 1 647,00 zł co przekłada się na ustalenie wysokości 
udzielonej pomocy w sposób następujący: 
 
Wiek dziecka 

Dziecko zdrowe Dziecko niepełnosprawne 
% podstawy Miesięczna 

kwota pomocy 
% podstawy Miesięczna 

kwota pomocy 
Do 7 lat 60 988,20 80 1 317, 6o 
7 – 18 lat 40 658,80 60    988, 20 
 
 

Ponadto rodziny zastępcze niespokrewnione z dzieckiem otrzymują dodatek  w 
wysokości 164,70 zł (kwota odpowiadająca 10% podstawy). 
 

Wychowankowie opuszczający rodziny zastępcze objęci zostają pomocą mającą na 
celu jej usamodzielnienie i integrację ze środowiskiem poprzez pracę socjalną, a także pomoc 
pieniężną na usamodzielnienie i kontynuowanie nauki. 
         W  2009r. z pomocy pieniężnej na kontynuowanie nauki skorzystało 22 osoby na łączną 
kwotę 85 654, 64 zł,  3 osoby z  zasiłku  na  usamodzielnienie   w  kwocie   łącznej   13 176, 



00 zł    oraz  4  osoby  z pomocy  w  formie  rzeczowej  (zakup  sprzętów  gospodarstwa  
domowego)  na  kwotę  19 523, 91  zł   

Ponadto wypłacono 2 zasiłki  w związku z przyjęciem dziecka do rodziny – na   kwotę   
4 470, 50  zł,  oraz  1  zasiłek  w  związku  ze  zdarzeniem  losowym (choroba  wychowanka)   
na  kwotę  600,00  zł. 
 

Łącznie  na pomoc dla rodzin zastępczych i pełnoletnich wychowanków tych  rodzin  
w  2009r.  wydatkowano  kwotę   713 123, 66 zł. 
z tego: 
1. Pomoc  dla  40  rodzin  zastępczych 

w tym: 
30  rodzin  spokrewnionych  z  dzieckiem 
10  rodzin  niespokrewnionych  z  dzieckiem 
 

589 698, 61 
 
325 212, 59 
264 486, 02 

2. Zasiłki na kontynuowanie nauki  
dla 22 osób – pełnoletnich, uczących się wychowanków rodzin   
zastępczych     
 

85 654, 64 

3.  Zasiłki  na  usamodzielnienie 
      -       dla  3  osób opuszczających  rodziny  zastępcze  

13 176, 00 

3.  Pomoc  na  zagospodarowanie   (w  formie  rzeczowej) 
  
       -      dla  4-ech  wychowanków  rodzin zastępczych 

19 523, 91 

 
4. 

 
Zasiłek w związku  z  przyjęciem  dziecka  do  rodziny 
       -     dla  2-óch  rodzin  zastępczych 

 
4 470, 50 

5.  Zasiłek  w  związku  ze  zdarzeniem  losowym 
       -      dla  1  rodziny  zastępczej 

 
600, 00 

 
 
            Za  dzieci  z  innych  powiatów, które przebywają w rodzinach zastępczych na 
naszym terenie, koszty ich utrzymania  pokrywały te powiaty, z  których  pochodzą  dzieci i  
jest  to   kwota    117 059, 20  zł. 
 
            Natomiast na terenie powiatów Krosno,  Kraków  i Sanok,  w rodzinach zastępczych 
umieszczonych  jest  5-ro dzieci z naszego powiatu, za które pokrywane były koszty 
utrzymania   i  wyniosły  one    51 199, 06 zł. 

 
 

3. DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 
 
Kolejnym zadaniem PCPR jest organizowanie i zapewnienie usług o określonym 

standardzie w Domach Pomocy Społecznej znajdujących się na terenie powiatu. 
 Powiat Brzozowski posiada Dom Pomocy Społecznej w Brzozowie dla osób 
przewlekle somatycznie chorych i w podeszłym wieku oraz Dom Pomocy Społecznej dla 
dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie w Starej Wsi prowadzony przez 
Zgromadzenie Sióstr Służebniczek NMP. 



W roku 2009 w DPS w Brzozowie nie przyjmował nowych mieszkańców ze względu 
na fakt, że budynek nie spełniał wymaganych standardów. 

 W 2009 roku  wydano 3 decyzje w DPS w Starej Wsi.  

4. PUNKT INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 
 

Na  utrzymanie   Punktu Interwencji Kryzysowej oraz  jego  działalność             w  2009r. 
przeznaczono kwotę 51 017 zł,   którą  wykorzystano  w  99,09%    (50 551, 61 zł) . 

W  przeważającej części były to wydatki związane z utrzymaniem  PIK  w  gotowości  do 
udzielenia  ewentualnej  interwencji.         
Są  to  m.in.  koszty: 
eksploatacyjne  (energia  elektryczna i  cieplna,  woda +  odprowadzenie  ścieków,  telefony,  
dostęp  do  internetu) doposażenia   pomieszczenia  mieszkalnego wynagrodzeń  (2  
pracowników zatrudnionych  na  umowę-zlecenie  tj. socjologa i  psychologa  oraz  1  
pracownika  odpowiedzialnego  za  funkcjonowanie   PIK – zatrudnienie  w  ramach  umowy  
o  pracę). 
 

 W  2009r.,  w  różnych  przedziałach  czasowych  (od  1   do  4  m-cy)  znalazły  
schronienie   3  kobiety  z  dziećmi, które zostały  objęte  pomocą  psychologiczną,  jak  
również   udzielano  porad  i  pomocy  w  odnalezieniu  się  w  nowej  sytuacji.  

W  miarę  potrzeb  udzielane  były  konsultacje  dla  osób  z  zewnątrz,  tj.  dla  osób  
które  potrzebowały  tylko  porady  albo  rozmowy  z  psychologiem. 
 

6. POWIATOWY ZESPÓŁ DO SPRAW ORZEKANIA O 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności realizuje zadania z zakresu 
administracji rządowej dotyczące orzekania o niepełnosprawności i wydaje orzeczenia o: 
Niepełnosprawności osób, które nie ukończyły 16 – go roku życia                            (dzieci i 
młodzież). 
 Stopniu niepełnosprawności osób, które ukończyły 16 rok życia (osoby dorosłe). 
Wskazaniu do ulg i uprawnień osób posiadających orzeczenie o inwalidztwie lub niezdolności 
do pracy. 
 
           W 2009  roku  wydano 1548 orzeczeń, czego 386 dotyczyło dzieci i młodzieży, 
pozostałe osób dorosłych, co obrazuje poniższe zestawienie: 
 
Osoby przed 16 rokiem życia 
 
L.p Wyszczególnienie Liczba 
1 Wydane orzeczenia o odmowie ustalenia niepełnosprawności 0 
2 Wydane orzeczenia o nie zaliczeniu do osób niepełnosprawnych 71 
3 Wydane orzeczenia o zaliczeniu do osób niepełnosprawnych 315 
 OGÓŁEM  WYDANE     ORZECZENIA 386 
 
 
Osoby powyżej   16-tego   roku   życia 
 



L.p Wyszczególnienie Liczba 
1 Wydane orzeczenia z określonym stopnia niepełnosprawności 880 
2 Wydane orzeczenia o niezaliczeniu do osób niepełnosprawnych 258 
3 Wydane orzeczenia o odmowie ustalenia stopnia niepełnosprawności 24 
  OGÓŁEM  WYDANE  ORZECZENIA 1 162 
 
 
 Wydano również dla 292 osób legitymacje uprawniające do ulgowych przejazdów,  
 w celach  rehabilitacyjnych,  środkami  komunikacji  państwowej. 
 
Liczba wydanych legitymacji 
 

 Lp. Wyszczególnienie Liczba 
1 Legitymacje wydane przed 16 rokiem życia na podstawie ważnych 

orzeczeń o niepełnosprawności 
 
104 

2 Legitymacje wydane po16 roku życia na podstawie ważnych orzeczeń o 
niepełnosprawności 

 
161 

3 Legitymacje w tym: na podstawie orzeczeń wydanych przez organy 
rentowe (KIZ, ZUS, KRUS, MON, MSWiA) w związku z brzmieniem art. 
5  i  62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

 
 
27 

                                               O  G  Ó  Ł  E  M 292 
 
 
Liczbę i cel składanych wniosków obrazują poniższe tabele: 
 
Osoby  przed  16  rokiem  życia 
L.p Cel złożenia wniosku Liczba 
1 Zasiłek pielęgnacyjny 316 
2 Zasiłek stały 69 
3 Inne (jakie?) – ulgi, sprzęt ortopedyczny 0 
 O  G  Ó  Ł  E  M   385 
 
Osoby powyżej 16 roku życia 
Lp. Cel złożenia wniosku Liczba 
1. Odpowiednie zatrudnienie 318 
2. Szkolenie 1 
3. Uczestnictwo w terapii zajęciowej 11 
4. Konieczność zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze 
102 

5. Korzystanie z systemu środowiskowego wsparcia w samodzielnej 
egzystencji (korzystanie z usług socjalnych, opiekuńczych, 
terapeutycznych i rehabilitacyjnych) 

268 

6. Zasiłek stały 0 
7. Zasiłek pielęgnacyjny 421 
8. Korzystanie z Karty parkingowej 12 
9. Inne 12 
                                                R  A  Z  E  M 1 145 
 



                      Dla zapewnienia sprawnej obsługi powołano 14 członków zespołu 
orzekającego: 
                    -    6   lekarzy orzeczników 
                    -    4   pracowników socjalnych 
                    -    2   psychologów 
                    -    1   pedagoga 
                    -    1   doradcę zawodowego 
  
Ponadto w ramach umowy o pracę zatrudnione jest 3 osoby tj.  przewodniczący zespołu   i  2-
óch  pracowników   administracyjnych. 
 

Wydatki Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności to  kwota  62 
021, 59 zł   w  całości  sfinansowane  dotacją  z  Urzędu  Wojewódzkiego. 
 
 
7. PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁ LUDZKI 
 
 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 2009 r. realizowało kolejny projekt w 
ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowany przez Unię Europejską w 
ramach Europejskiego funduszu Społecznego.  
 W ramach projektu wsparciem objętych zostało 23 osoby niepełnosprawne z terenu 
powiatu brzozowskiego, z orzeczonym stopniem niepełnosprawności, w wieku aktywności 
zawodowej, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. Całą ścieżkę wsparcia 
przewidzianą w ramach realizowanego projektu ukończyło 16 osób, 7 osób przerwało udział 
w projekcie z przyczyn osobistych lub w związku z podjęciem zatrudnienia.  
 W ramach projektu zrealizowano: 
- trening kompetencji i umiejętności społecznych – trening ukończyło 20 0sób (celem zajęć 

było wsparcie osób niepełnosprawnych w przezwyciężaniu barier związanych z 
aktywnym udziałem w życiu społecznym i zawodowym) 

- szkolenia specjalistyczne takie jak: 
- obsługa kasy fiskalnej wraz z obsługą komputera – kurs ukończyło 2 osoby 
- projektowanie i aranżacja ogrodów – kurs ukończyło 9 osób 
- opiekun osób starszych – kurs ukończyło 2 osoby 
- krój i szycie odzieży damskiej lekkiej – kurs ukończyła 1 osoba  
- kurs „kucharz” – kurs ukończyły 3 osoby 
- turnus rehabilitacyjny – w turnusie uczestniczyło 15 osób 
 

Ogółem na realizacje POKL Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie przeznaczył środki w 
wysokości 125 300,00 zł przy udziale własnym 14 700 zł. (środki PFRON). 
Wykorzystano kwotę 112 792,22 zł. co stanowi 80,57 % założonego planu. 

 

 Na terenie Powiatu Brzozowskiego funkcjonuje szereg placówek pomocy społecznej. 
Należą do nich: 

- Dom Pomocy Społecznej w Brzozowie, 
- Dom Pomocy Społecznej  w Starej Wsi,  
- Środowiskowy Dom Samopomocy w Bliznem,  
- Środowiskowy Dom Samopomocy w Brzozowie,  
- Środowiskowy Dom Samopomocy w Izdebkach, 



- Warsztat Terapii Zajęciowej w Starej Wsi, 
- Warsztat Terapii Zajęciowej w Haczowie, 
- Świetlica Socjoterapeutyczna w Brzozowie, 
- Punkt Interwencji Kryzysowej w Brzozowie, 
- Rodzinny Dom Dziecka w Brzozowie, 
 

Na terenie naszego powiatu działają również organizacje pozarządowe: 

- Polski Czerwony Krzyż, 
- Polski Związek Niewidomych, 
- Polskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Chorym na Astmę i Alergię, 
- Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym, 
- Związek Emerytów i Rencistów, 
- Stowarzyszenie – Klub Mastektomii „Amazonki”. 

Pomoc społeczna jest jednak taką dziedziną polityki społecznej, w której pojawia się 
wciąż szereg problemów i potrzeb. Przyczyny takiego stanu rzeczy jest m. in. wysoki poziom 
bezrobocia, a co za tym idzie zubożenie społeczeństwa , jak również wzrost liczby osób 
niepełnosprawnych.   

Mimo tak rozbudowanej infrastruktury pomocy społecznej istnieje jeszcze szereg 
potrzeb w tej dziedzinie. 

Należą do nich: 

1. w dziedzinie opieki nad dzieckiem  
- pomoc w zabezpieczeniu mieszkania oraz pomoc w znalezieniu pracy 

usamodzielniającym się wychowankom placówek opiekuńczo-wychowawczych; 
2. w dziedzinie pomocy osobom niepełnosprawnym: 
- likwidacja barier architektonicznych w obiektach użyteczności publicznej           ( sklepy, 

kościoły, banki itp.); 
3. prowadzenie akcji edukacyjnej, której celem jest informowanie mieszkańców powiatu o 

formach pomocy poprzez: 
- publikacje prasowe w szczególności w prasie lokalnej na stałych stronach, 
- audycje radiowe, 
- bezpośrednie udzielanie informacji; 
4. praca socjalna mająca na celu umożliwienie klientom pełnienie społecznie aktywnych ról 

oraz integracji ze środowiskiem. 
 
 

Przygotowała :Zofia Foryś 
 


